CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 705/2022

Revitalização do parque infantil na Rua Júlio
Verne com a Santa Catarina, no Jardim Porto
Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a revitalização do parque infantil

na Rua Júlio Verne com a Santa Catarina, no Jardim Porto Alegre.

O espaço em questão necessita desta revitalização, especialmente o

parque infantil. Nas condições atuais os brinquedos podem vir a prejudicar a
segurança das crianças que ali frequentam, podendo gerar acidentes, principalmente
em se tratando de pessoas com necessidades especiais.

Ademais, diante da beleza do local e ampla movimentação de munícipes,

se torna imprescindível a realização destes reparos.

Assim, receber investimentos para melhorar as condições desta

localidade trará maior tranquilidade aos moradores, deixando o local mais agradável,
promovendo maior bem-estar da população. Para atender o anseio de cidadãos e
deste proponente, solicitamos a maior atenção do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES 31 de maio de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2B2ECD92CB0DCAF0CD97EDEA90D32922 CODIGO DO DOCUMENTO: 042017
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 705/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle